2

7

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти
______________№ ______________

О внесении изменений
в постановление мэрии городского
округа Тольятти от 30.09.2016 г. № 3066-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2017-2021 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, а также совершенствования муниципальных правовых актов городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2016г. № 3066-п/1 (далее - муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2016, 07 октября; 2017, 24 января, 11 апреля, 12 мая,  30 мая, 14 июля, 18 августа, 17 октября, 27 октября, 22 декабря; 2018, 02 февраля, 06 марта, 04 мая, 29 июня, 17 августа, 12 октября, 27 ноября, 28 декабря; 2019, 01 февраля, 22 марта, 30 апреля, 12 июля, 30 июля, 29 октября, 06 декабря, 31 декабря; 2020, 11 февраля, 20 марта, 29 мая, 21 августа, 04 декабря; 2021, 12 января, 26 февраля, 30 марта, 30 апреля), следующие изменения:
1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а так же за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит 3 625 079,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 2 753 610,6 тыс.руб.;
- областной бюджет - 544 056,9 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 81 601,5 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 245 810,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2017 год - 624 312,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 773 540,2 тыс.руб.;
- 2019 год - 742 652,6 тыс.руб.;
- 2020 год - 797 058,0 тыс.руб.;
- 2021 год - 687 516,2 тыс.руб.
Оплата принятых в 2017 году обязательств:
- в 2019 году - 3 823,0 тыс.руб.
Оплата принятых в 2019 году обязательств:
- в 2020 году - 6 563,0 тыс.руб.
3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:
- 2017 год - 584 013,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 730 036,2 тыс.руб.;
- 2019 год - 691 592,6 тыс.руб.;
- 2020 год - 738 586,0 тыс.руб.;
- 2021 год - 635 041,2 тыс.руб.
4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:
- 2017 год - 40 299,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 43 504,0 тыс.руб.;
- 2019 год - 51 060,0 тыс.руб.;
- 2020 год - 58 472,0 тыс.руб.;
- 2021 год - 52 475,0 тыс.руб.

».
1.2. Раздел V «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а так же за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников составит 3 625 079,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 2 753 610,6 тыс.руб.;
- областной бюджет - 544 056,9 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 81 601,5 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 245 810,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2017 год - 624 312,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 773 540,2 тыс.руб.;
- 2019 год - 742 652,6 тыс.руб.;
- 2020 год - 797 058,0 тыс.руб.;
- 2021 год - 687 516,2 тыс.руб.
Оплата принятых в 2017 году обязательств:
- в 2019 году - 3 823,0 тыс.руб.
Оплата принятых в 2019 году обязательств:
- в 2020 году - 6 563,0 тыс.руб.
Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к муниципальной программе.
Информация о ходе реализации муниципальной программы  размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.3. В Приложении № 1 к муниципальной программе:
1.3.1. Пункт 1.13. Задачи № 1 изложить в следующей редакции:
 «
	1.13.
	Капитальный ремонт спортивного комплекса по адресу: ул.Матросова, 5а, в т.ч. разработка проектно-сметной документации и государственная экспертиза
	МБУДО СДЮСШОР № 7 "Акробат",             с 01.04.2020г. МБУ СШОР № 7 «Акробат» (Управление физической культуры и спорта)
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	280,0
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0
	280,0

».
1.3.2. Пункт 1.41. Задачи № 1 изложить в следующей редакции:
 «
	1.41.
	Исполнение судебных актов, принятых в отношении муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Управления физической культуры и спорта (оплата за содержание имущества)
	МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы", с 01.04.2020г. МБУ СШ № 4 "Шахматы"
(Управление физической культуры и  спорта)
	2019-2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 875,0
	1 875,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 948,0
	1 948,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 223,0

».
1.3.3. Пункт 1.51. Задачи № 1 изложить в следующей редакции:
 «
	1.51.
	Капитальный ремонт футбольного поля спортивного комплекса «Спутник», в т.ч. разработка проектно-сметной документации и государственная экспертиза
	МБУ СШОР № 12 "Лада"
(Управление физической культуры и спорта)
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	486,0
	486,0
	0,0
	0,0
	0,0
	486,0

».
1.3.4. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.54. следующего содержания:
«
	1.54.
	Капитальный ремонт стадиона «Дружба», в т.ч. разработка проектно-сметной документации и государственная экспертиза
	МБУ СШОР № 12 "Лада"
(Управление физической культуры и спорта)
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	375,0
	375,0
	0,0
	0,0
	0,0
	375,0

».
1.3.5. Строку «Итого по Задаче №1 без учета оплаты принятых в 2017, 2019 годах обязательств:» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по Задаче №1 без учета оплаты принятых в 2017, 2019 годах обязательств:

	93 741,0
	27 317,0
	66 424,0
	0,0
	0,0
	208 863,2
	45 972,8
	162 890,4
	0,0
	0,0
	151 053,3
	22 541,6
	106 595,2
	21 916,5
	0,0
	150 001,0
	18 329,0
	74 487,0
	57 185,0
	0,0
	16 727,0
	13 421,0
	2 761,0
	0,0
	545,0
	620 385,5

».
1.3.6. Пункт 2.2. Задачи № 2 изложить в следующей редакции:
«
	2.2.
	Выполнение муниципальной работы: "Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни"
	МБУС  ЦФиС (Управление физической культуры и спорта)
	2017-2021
	15 830,0
	15 830,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13 666,0
	13 666,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17 526,8
	17 526,8
	0,0
	0,0
	0,0
	19 002,0
	19 002,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18 812,8
	18 812,8
	0,0
	0,0
	0,0
	84 837,6

».
1.3.7. Строку «Итого по Задаче № 2:» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по Задаче № 2:

	21 737,0
	21 737,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19 617,0
	19 617,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24 749,8
	24 749,8
	0,0
	0,0
	0,0
	28 584,0
	26 170,0
	2 414,0
	0,0
	0,0
	31 288,2
	26 236,9
	5 051,3
	0,0
	0,0
	125 976,0

».
1.3.8. Пункт 4.1. Задачи № 4 изложить в следующей редакции:
«
	4.1.
	Выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями  отрасли "Физическая культура и спорт" на оказание муниципальных услуг ("Услуги по спортивной подготовке по олимпийским видам спорта, по спортивной подготовке по неолимпийским видам спорта, по спортивной подготовке по спорту глухих, по спортивной подготовке по спорту лиц с поражением ОДА, по спортивной подготовке по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями, по спортивной подготовке по спорту слепых и реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта")
	МБУДО СДЮСШОР № 1 "Лыжные гонки", МБУДО СДЮСШОР № 2 "Красные Крылья", МБУДО СДЮСШОР № 3 "Легкая атлетика", МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы", МБУДО СДЮСШОР № 5 "Спортивная борьба", МБУДО СДЮСШОР № 6 "Теннис", МБУДО СДЮСШОР № 7 "Акробат", МБУДО СДЮСШОР № 8 "Союз", МБУДО СДЮСШОР № 9 "Велотол", МБУДО КСДЮСШОР № 10 "Олимп", МБУДО СДЮСШОР № 11 "Бокс", МБУДО СДЮСШОР № 12 "Лада", МБУДО КСДЮСШОР №13 "Волгарь", МБУДО СДЮСШОР № 14 "Жигули",  с 01.04.2020г. МБУ СШОР № 1 «Лыжные гонки», МБУ СШОР № 2 «Красные Крылья», МБУ СШОР № 3 «Легкая атлетика», МБУ СШ № 4 «Шахматы», МБУ СШОР № 5 «Спортивная борьба», МБУ СШОР № 6 «Теннис», МБУ СШОР № 7 «Акробат», МБУ СШОР № 8 «Союз», МБУ СШОР № 9 «Велотол», МБУ СШОР № 10 «Олимп», МБУ СШОР № 11 «Бокс», МБУ СШОР № 12 «Лада», МБУ СШОР № 13 «Волгарь», МБУ СШОР № 14 «Жигули»  (Управление физической культуры и спорта)
	2017-2021
	458 468,3
	424 202,3
	34 266,0
	0,0
	0,0
	494 293,9
	453 227,9
	41 066,0
	0,0
	0,0
	508 071,5
	467 005,5
	41 066,0
	0,0
	0,0
	546 460,0
	546 460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	575 605,8
	575 605,8
	0,0
	0,0
	0,0
	2 582 899,5

».
1.3.9. Строку «Итого по Задаче № 4:» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по Задаче № 4:

	507 004,5
	429 656,5
	34 549,0
	2 500,0
	40 299,0
	543 230,5
	458 660,5
	41 066,0
	0,0
	43 504,0
	565 020,0
	472 894,0
	41 066,0
	0,0
	51 060,0
	616 974,0
	551 749,0
	6 753,0
	0,0
	58 472,0
	637 671,5
	585 741,5
	0,0
	0,0
	51 930,0
	2 869 900,5

».
1.3.10. Строку «ИТОГО по муниципальной программе:» изложить в следующей редакции:
«

	ИТОГО по муниципальной программе без учета оплаты принятых в 2017 и 2019 годах обязательств:

	624 312,0
	480 540,0
	100 973,0
	2 500,0
	40 299,0
	773 540,2
	526 079,8
	203 956,4
	0,0
	43 504,0
	742 652,6
	522 014,9
	147 661,2
	21 916,5
	51 060,0
	797 058,0
	597 747,0
	83 654,0
	57 185,0
	58 472,0
	687 516,2
	627 228,9
	7 812,3
	0,0
	52 475,0
	3 625 079,0

	Оплата принятых в 2017 году обязательств по муниципальной программе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 823,0
	3 823,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 823,0

	Оплата принятых в 2019 году обязательств по муниципальной программе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 563,0
	559,0
	6 004,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 563,0

	ИТОГО по муниципальной программе с учетом оплаты принятых в 2017 и 2019 годах обязательств:

	624 312,0
	480 540,0
	100 973,0
	2 500,0
	40 299,0
	773 540,2
	526 079,8
	203 956,4
	0,0
	43 504,0
	746 475,6
	525 837,9
	147 661,2
	21 916,5
	51 060,0
	803 621,0
	598 306,0
	89 658,0
	57 185,0
	58 472,0
	687 516,2
	627 228,9
	7 812,3
	0,0
	52 475,0
	х

».
1.4. В Приложении № 2 к муниципальной программе:
1.4.1. В Задаче № 1 пункт 1.13. изложить в следующей редакции:
 «
	1.13.
	Капитальный ремонт спортивного комплекса по адресу: ул.Матросова, 5а, в т.ч. разработка проектно-сметной документации и государственная экспертиза
	Степень разработки проектно-сметной документации
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	30

».
1.4.2. В Задаче № 1 пункт 1.41. изложить в следующей редакции:
 «
	1.41.
	Исполнение судебных актов, принятых в отношении муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Управления физической культуры и спорта (оплата за содержание имущества)
	Количество исполненных судебных актов
	ед.
	-
	-
	-
	3
	2
	1

».
1.4.3. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.54. следующего содержания:
 «
	1.54.
	Капитальный ремонт стадиона «Дружба», в т.ч. разработка проектно-сметной документации и государственная экспертиза
	Степень разработки проектно-сметной документации
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	30

».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа					                          Н.А.Ренц

Иванов В.В. 54-39-63